UBND phường cũng đã rà soát, tổng hợp danh mục đề xuất sửa chữa, cải 

tạo, nâng cấp các hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng theo 

Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 12/8/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố 

Đà Nẵng trình đề nghị và được UBND thành phố hỗ trợ với tổng nguổn kinh phí 

5.010.000.000đ (Năm tỷ, không trăm mười triệu đồng). 

5. Công tác quản lý quy hoạch và giải phóng mặt bằng 

Toàn phường hiện có 169 dự án sử dụng vốn trong và ngoài ngân sách; trong 

đó có 50 dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước, 119 dự án sử dụng vốn ngoài ngân 

sách7. Phần lớn các dự án đều vướng mắc trong khâu bồi thường, hỗ trợ và tái định